



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 5

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Москва

Регистрационный № 23091

от "01" февраля 2012 г.

« 10 » января 2012 г.

О внесении изменений в Номенклатуру специальностей научных работников, утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 февраля 2009 г. № 59

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Номенклатуру специальностей научных работников, утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 февраля 2009 г. № 59 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 марта 2009 г., регистрационный № 13561), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 августа 2009 г. № 294 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 октября 2009 г., регистрационный № 14958) и от 16 ноября 2009 г. № 603 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 декабря 2009 г., регистрационный № 15408).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Иванца С.В.



А.А. Фурсенко

УТВЕРЖДЕНЫ
 приказом Министерства образования
 и науки Российской Федерации
 от « 10 » сентября 2012 г. № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в Номенклатуру специальностей научных работников,
 утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской
 Федерации от 25 февраля 2009 г. № 59

1. Строку:

«

01.02.08	Биомеханика	Физико-математические Технические Медицинские Биологические
----------	-------------	--

»

заменить строкой:

«

01.02.08	Биомеханика	Физико-математические Технические Медицинские Биологические Педагогические
----------	-------------	--

».

2. Строку:

«

06.01.01	Общее земледелие	Сельскохозяйственные
----------	------------------	----------------------

»

заменить строкой:

«

06.01.01	Общее земледелие, растениеводство	Сельскохозяйственные Биологические
----------	--------------------------------------	---------------------------------------

».

3. После строки:

«

06.01.07	Защита растений	Сельскохозяйственные Биологические
----------	-----------------	---------------------------------------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

06.01.08	Плодоводство, виноградарство	Сельскохозяйственные Биологические
----------	------------------------------	---------------------------------------

06.01.09	Овощеводство	Сельскохозяйственные Биологические
----------	--------------	---------------------------------------

».

4. Строки:

«

09.00.13	Философская антропология, философия культуры	Философские
----------	---	-------------

09.00.14	Философия религии и религиоведение	Философские
----------	---------------------------------------	-------------

»

заменить строками:

«

09.00.13	Философская антропология, философия культуры	Философские Исторические
----------	---	-----------------------------

09.00.14	Философия религии и религиоведение	Философские Исторические
----------	---------------------------------------	-----------------------------

».

5. Строку:

«

12.00.02	Конституционное право; муниципальное право	Юридические
----------	---	-------------

»

заменить строкой:

«

12.00.02	Конституционное право; конституционный судебный процесс; муниципальное право	Юридические
----------	--	-------------

»

6. После строки:

«

12.00.03	Гражданское право; предпринимательское право; семейное право; международное частное право	Юридические
----------	--	-------------

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

12.00.04	Финансовое право; налоговое право; бюджетное право	Юридические
----------	--	-------------

»

7. Строку:

«

12.00.06	Природоресурсное право; аграрное право; экологическое право	Юридические
----------	---	-------------

»

заменить строкой:

«

12.00.06	Земельное право; природоресурсное право; экологическое право; аграрное право	Юридические
----------	--	-------------

».

8. Отрасль науки «Юридические науки» дополнить строкой следующего содержания:

«

12.00.07	Корпоративное право; энергетическое право	Юридические
----------	---	-------------

»

9. Строку:

«

12.00.09	Уголовный процесс, криминалистика; оперативно-розыскная деятельность	Юридические
----------	--	-------------

»

заменить строкой:

«

12.00.09	Уголовный процесс	Юридические
----------	-------------------	-------------

».

10. Строку:

«

12.00.11	Судебная власть, прокурорский надзор, организация правоохранительной деятельности	Юридические
----------	---	-------------

»

заменить строкой:

«

12.00.11	Судебная деятельность, прокурорская деятельность, правозащитная и правоохранительная деятельность	Юридические
----------	---	-------------

».

11. Отрасль науки « Юридические науки» дополнить строками следующего содержания:

«

12.00.12	Криминалистика; судебно-экспертная деятельность; оперативно-розыскная деятельность	Юридические
----------	--	-------------

12.00.13	Информационное право	Юридические
----------	----------------------	-------------

».

12. Строку:

«

12.00.14	Административное право, финансовое право, информационное право	Юридические
----------	--	-------------

»

заменить строкой:

«

12.00.14	Административное право; административный процесс	Юридические
----------	--	-------------

».